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Rusta upp stranden vid 
Fagersjöskolans skolgård 
Svar på medborgarförslag – återremiss från nämndens 

sammanträde den 21 september 

 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag från Fagersjöskolans elevråd 

om att rusta upp stranden vid Fagersjöskolans skolgård. 

 

 

 

 

Jonas Wilhelmsson  

tillförordnad  stadsdelsdirektör  

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Fagersjöskolans elevråd att 

stadsdelsnämnden ska rusta upp stranden vid skolgården så att det 

går att bada där. Den 21 september beslutade nämnden att 

återremittera förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget, 

för fortsatt beredning tillsammans med trafiknämndens förslag om 

utveckling av Magelungens strandpromenad. 

 

Strandpromenaden finansieras inom ramen för Ett grönare 

Stockholm och ingår i trafiknämndens uppdrag att utveckla 

rekreationsstråk. Att röja vass och lägga ut sand, som elevrådet 

föreslår, räcker inte för att göra en badplats i Fagersjö. Tidigare 

försök har avbrutits av kommunfullmäktige eftersom det troligen 

inte går att skapa tillräckligt bra vattenkvalitet. Landgången till 

bryggan har renoverats under sommaren. Badstegarna på 

bryggorna tas in under vintern för att inte brytas sönder av isen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 18 maj i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Fagersjöskolans elevråd. Laura Werner, Zilan 

Ahmed och Isadora Thulander, som representerar elevrådet, vill 

att stranden vid Fagersjöskolans skolgård rustas upp så att det går 

att bada där. Vassen behöver tas bort och det behövs sand. En 

sned brygga behöver fixas och förses med en stege ner i vattnet. 

Bryggan skulle även vara bra på vintern – en plats där man kan 

sätta på sig skridskorna. 

 

Nämnden uppdrog åt förvaltningen att bereda medborgarförslaget 

”i nära kontakt med Familjebostäder som i Demokratirådets 

Samverkansgrupp Fagersjö tidigare aviserat att de planerar en 

satsning på såväl allmän gemensam utemiljö som bostäder i 

Fagersjö”. 

 

Återremiss 

Vid sitt sammanträde den 21 september fattade nämnden 

följande beslut: ”Stadsdelsnämnden återremitterar ärendet till 

förvaltningen för fortsatt beredning tillsammans med 

programförslaget angående Magelungens strandpromenad som 

kommer att behandlas på en kommande nämnd.” 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Det programförslag om Magelungens strandpromenad som 

stadsdelsnämnden refererar till remissbehandlas vid samma 

sammanträde som det här ärendet tas upp. Utvecklingen av 

strandpromenaden finansieras inom ramen för 

kommunfullmäktiges satsning Ett grönare Stockholm. Den ingår 

i trafiknämndens uppdrag att utveckla rekreationsstråk och är ett 

pilotprojekt vars syfte är metodutveckling för rekreationsstråk. 

Den aktuella sträckan har valts ut efter en noggrann genomgång 

av tänkbara rekreationsstråk i hela staden.  

 

Trafiknämndens förslag innehåller inget förslag om en badplats 

vid Fagersjöskolan, och förvaltningen ser därför heller inga 

möjligheter att göra en sådan koppling. 
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Frågan om en badplats i Fagersjö har dessutom utretts ända sedan 

1995. För att anlägga en badplats krävs omfattande 

muddringsarbete. Det är inte tillräckligt att röja vass och lägga ut 

sand. Exploateringsnämnden har tidigare haft pengar för att 

muddra och anlägga ett strandbad i Fagersjö. Deras utredning 

visar att det är mycket osäkert om det går att åstadkomma god 

badvattenkvalitet där badplatsen i så fall skulle vara.  

 

Därför begärde miljö- och hälsoskyddsnämnden och 

exploateringsnämnden att projektet gällande muddring i 

Fagersjöviken skulle avbrytas. Nämnderna föreslog istället 

åtgärder uppströms för att förbättra kvaliteten på vattnet i hela 

sjön. Kommunfullmäktige beslutade den 15 juni 2015 att avbryta 

projektet att muddra för badplats. 

 

Vad gäller elevrådets konkreta förslag på åtgärder har landgången 

till bryggan renoverats under sommaren. Att bryggan är sned 

ibland beror på att vattennivån i Magelungen varierar mycket. 

Vid lågt vattenstånd kan de två betongpontonerna närmast land 

bli stående på botten. De som fortfarande flyter hamnar då lägre. 

På sommaren finns en badstege på bryggan men den tas in under 

vintern för att den inte ska brytas sönder av isen. 

 

Utifrån nämndens uppdrag när medborgarförslaget först 

anmäldes har förvaltningen varit i kontakt med det kommunala 

bostadsbolaget Familjebostäder och kommer att ha en fortsatt 

dialog med dem i samband med andra satsningar i området. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från Fagersjöskolans elevråd om att rusta upp 

stranden vid Fagersjöskolans skolgård 


